R E Q U E R I M E N T O  Nº. 173

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a coleta de lixo domiciliar no Bairro Jardim Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior, é feita apenas uma vez por semana;

CONSIDERANDO que nos outros bairros do Distrito de Rubião Júnior a coleta do lixo domiciliar é feita geralmente duas ou três vezes por semana,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, o motivo pelo qual a empresa responsável pela coleta de lixo domiciliar na cidade de Botucatu somente realiza a coleta no Bairro Jardim Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior, uma vez por semana.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  21 de março de 2005.

Vereador Autor JOSEY

PL